
       COMUNE DI SEFRO
                          Provincia di Macerata

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 36   del 02-05-19

OGGETTO: ELEZIONI SINDACO E CONSIGLIO COMUNALE -
RIPARTIZIONE DEGLI SPAZI DI AFFISSIONE DELLA
PROPAGANDA ELETTORALE INDIVIDUATI

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  due del mese di maggio alle ore 16:00,
nella sede dell’Ente previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e
termini di legge, si é riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

 TEMPERILLI GIANCARLO SINDACO P
MOSCATELLI ANDREA VICE SINDACO A
BIORDI MARIA TERESA ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE CRISTIANO PAOLO

Presenti n.    2 - Assenti n.   1 - In carica n. 3 - Totale componenti n. 3.

Assume la Presidenza il Sig. TEMPERILLI GIANCARLO nella sua qualità di
SINDACO e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone
in discussione la pratica di cui all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno.

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 02-05-2019 - Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che con Decreto del Ministro dell’Interno in data 20 marzo 2019 è stata�
fissata per il giorno del 26 maggio 2019 la data di svolgimento del turno ordinario
annuale delle elezioni amministrative e che con Decreto del Prefetto di Macerata in
data 22 marzo 2019 sono stati convocati i relativi comizi elettorali;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212,�
recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013,�
n. 147,

PRESO ATTO delle comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei�
candidati, pervenute dalla Sottocommissione Elettorale Circondariale di Matelica;

CONSIDERATE le istruzioni in materia di affissioni di propaganda pervenute�
dalla locale Prefettura-U.T.G. con propria Circolare;

VISTO che a norma dell’art. 3 della L. 212/1956: “ad ogni lista (spetta) una�
superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base”;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 34 in data 26/04/2019,�
esecutiva, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di
propaganda per le Elezioni Amministrative;

VISTI i pareri favorevoli assunti ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. Lgs.�
18/08/2000, n. 267 in ordine alla regolarità  tecnica;

CONSIDERATA l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;�

VISTO l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:�
“Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei
componenti”;

Con voti unanimi espressi a favore

DELIBERA

di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente1)
deliberazione;

di ASSEGNARE gli spazi per la propaganda elettorale per l’elezione del Sindaco e2)
del Consiglio Comunale stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, come
segue:

- spazio individuato con il numero 1, apposto direttamente sul pannello delle
dimensioni di metri 2 (altezza) x metri 1 (base), alla Lista Comunale “Oltre
l’Orizzonte” del Candidato Sindaco Giovannino Paladini

- spazio individuato con il numero 2, apposto direttamente sul pannello delle
dimensioni di metri 2 (altezza) x metri 1 (base) alla Lista Comunale “Noi per Sefro
– Tapanelli Sindaco” del Candidato Sindaco Pietro Tapanelli

di RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile secondo3)

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 02-05-2019 - Pag. 2



quanto previsto dall’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267 parere Favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to TEMPERILLI GIANCARLO

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 02-05-2019 - Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to CRISTIANO PAOLO F.to TEMPERILLI GIANCARLO

______________________________________________________________________

Prot. n. 102

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 03-05-19 al
18-05-19 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[X] Viene comunicata con lettera n.  in data          ai signori capigruppo consiliari, ai
sensi dell’art. 125.

[S] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Sefro, lì 03-05-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CRISTIANO PAOLO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Sefro, lì 03-05-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

______________________________________________________________________

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 03-05-19 al 18-05-19.

E’ divenuta esecutiva il giorno   02-05-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

Sefro, lì 03-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 02-05-2019 - Pag. 4


